ACOMPANY SYSTEM - Fone: 41 3589-3535
comercial@acompanysystem.com.br  |  vendas@acompanysystem.com.br

acompanysystem.com.br

a

c
o

m
p

a
n

y
s

y
s

t
e

m
.c

o
m

.b
r

-

F

o
n

e

(

4
1

)

3

5
8

9
3

5
3

5

         PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

ILUSTRÍSSIMO (A) SENHOR (A) PREGOEIRO (A) DO MUNICIPÍO DE SÃO PEDRO

DA ALDEIA

EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2022

PROCESSO N.º 2465/2022

A ACOMPANY COM. DE EQUIP. ELETRÔNICOS LTDA-ME situada na Av. Ver.

Orlando S. Francisco, 1313 – V. Ipanema, cidade de Piraquara, estado do Paraná, inscrita

no CNPJ sob nº 03.983.321/0001-41, vem respeitosamente à vossa presença, com

fundamento na lei nº 8.666/93, apresentar a presente:

Com base no Termo de referência do presente edital, solicitamos esclarecimentos a

respeito dos seguintes pontos:

1 – Com relação a descrição do item 9, “Capacidade Nominal: 300 A 700 Va”,

entendemos que se ofertado nobreak com capacidade de 600 Va atendemos plenamente o

edital. Estamos corretos em nosso entendimento?

2 – Com relação a descrição do item 9, “Tipo Onda: Senoidal”, entendemos que se refere a

forma de onda em modo bateria, sendo neste caso Senoidal puro. Estamos corretos em

nosso entendimento?

Piraquara, 27 de Julho de 2022

                 Marcelo Alcântara |  03.983.321/0001-41